
 

 

                                                                       
 

 

 

 

Mistrovství České republiky – Setkání mistrů 

2024 
 
 

 

A) Základní ustanovení: 

XXV. ročník Mistrovství České republiky v mířené střelbě na přesnost VPs a VRs, č.p. 0005 

 

B) Všeobecná ustanovení 

Pořadatel soutěže:  SVZ ČR 

Organizátor soutěže:  KVZ Jenišovice 

Termín soutěže:  19.10.2024 

Místo konání:                         Střelnice Jenišovice 

Organizační výbor: 

Ředitel soutěže:   Petra Černá, 1-184 

Hlavní rozhodčí:  Ing. Jan Schwarzer, 0-023 

Tajemník:            Václav Gumulák, 3-507 

Zdravotník:  Věra Pokorná, 2-300 

Správce střelnice: Jan Halama 

Inspektor zbraní: Roman Mikule, 2-413 

Soutěžní výbor:  

  Ředitel soutěže: Petra Černá, 1-184 

 Hlavní rozhodčí: Ing. Jan Schwarzer, 0-023 

 Předseda hodnotící  

komise:   Daniel Pokorný, 1-186 

 

Ostatní rozhodčí:  

Řídící střelby:   Vlastislav Smorádek, 2-415 

Terčový rozhodčí:  Petr Cejnar 3-544, Petr Novotný 2-414, Jaroslav Stránský 3-271 

Člen hodnotící komise: Ing. Radek Tauchman, 2-416 

 

 

 

PROPOZICE 



 

C) Technická ustanovení 

Disciplíny:  

1.) Mířená střelba na přesnost z velkorážové pistole, nebo revolveru 

Počet nábojů:   5 ran nástřelných, 20 ran soutěžních 

Terče a vzdálenost:  Terč 135 P, vzdálenost terče 25m od palebné čáry 

Čas:    2 minuty na nástřel, 8 minut na soutěžní střelbu 

Hodnocení:   H = z (součet zásahů v papírovém terči) 

 

2.) Mířená střelba na přesnost z velkorážové pistole, nebo revolveru 

Počet nábojů:   5 ran nástřelných, 20 ran soutěžních 

Terče a vzdálenost:  Terč 77 P vzdálenost terče 25m od palebné čáry 

Čas:    2 minuty na nástřel, 8 minut na soutěžní střelbu 

Hodnocení:   H = z (součet zásahů v papírovém terči) 

 

3.) Mířená střelba na přesnost z velkorážové pistole, nebo revolveru 

Počet nábojů:   5 ran nástřelných, 20 ran soutěžních 

Terče a vzdálenost:  Terč SČS-D1 (zóny A-15, B-9, C-8), vzdálenost 25 m od palebné čáry 

Hodnocení:  H = z (součet zásahů v papírovém terči) 

 

Disciplíny jsou prováděny ze stolku, opaskové pouzdro je nutné pro pohyb na střelnici a střelišti, 

přepravní schránky nejsou na palebné čáře povoleny. 

 

Střílí se dle Technických pravidel č. 1 – náboje u revolveru jsou při přípravě mimo vyklopený válec. 

Manipulovat se zbraní lze pouze v Bezpečnostní zóně. 

 

Mistrovství SVZ ČR je organizováno jako závod jednotlivců, závodí se postupně ve dvou kategoriích: 

1 – velkorážová pistole 

2 – velkorážný revolver 

Závodníci se mohou zúčastnit v obou kategoriích. Nejdříve proběhne střelba z pistole, potom z revolveru. 

Startovní číslo bude pro obě kategorie losováno. 

 

Zbraně a střelivo vlastní, musí vyhovovat platnému zákonu o zbraních a střelivu a Všeobecným pravidlům 

sportovní střelecké činnosti SVZ ČR. Každá zbraň musí být přejata do soutěže inspektorem zbraní, závodník 

smí soutěž absolvovat pouze s převzatou zbraní. V případě poruchy smí použít jinou převzatou zbraň, tuto 

skutečnost musí ohlásit hlavnímu rozhodčímu nebo řídícímu střelby. 

Zbraň musí splňovat podmínku odporu spouště min. 1,0 kg. 

 

Celkové hodnocení je dáno součtem dosažených bodů ze všech tří disciplín. Při rovnosti bodů o celkovém 

pořadí rozhoduje disciplína 3. a dále dle Technických pravidel č. 1. 

 

Kategorie pistole a revolver se hodnotí zvlášť. 

V celkovém pořadí se vyhodnotí i soutěž veteránů (veterán je ten, který v roce 2024 dosáhne věku nejméně 

55 let). 

Na soutěži lze uznat výkonnostní třídy. 

 

D) Organizační ustanovení: 

Podmínky účasti:  pouze členové SVZ ČR, kteří splnili stanovené podmínky  

Přihlášky: vyplněné zasílat na e-mail: petrusek0106@seznam.cz nejpozději do 12. října 2024  

 (viz příloha Přihláška) 

Prezence, doklady:  zbrojní průkaz a průkazy zbraní, členský průkaz SVZ ČR, občanský průkaz 

Protest: je možno podat písemně kdykoliv v průběhu soutěže hlavnímu rozhodčímu, 

nejpozději však 15 minut po zveřejnění celkových výsledků s vkladem 300,- Kč. 

Pojištění: zaprezentovaní účastníci soutěže jsou pojištěni péčí SVZ ČR,  

poj. Smlouva č. 1310001770 s pojišťovnou VZP, a.s. 

mailto:petrusek0106@seznam.cz


Zdravotní zabezpečení: zdravotník, lékárnička, pohotovostní vozidlo 

Stravování:      zajištěno dle možnosti střelnice  

Vybavení účastníků:  při střelbách jsou závodníci, instruktoři střelby a rozhodčí povinni používat chrániče   

sluchu a ochranu očí, pro uložení zbraně je na střelnici povinné opaskové pouzdro  

Ceny:     První tři jednotlivci v každé kategorii obdrží pohár, medaili a diplom. Stejně tak   

                                      v pořadí veteránů.     

   

E) Orientační časový plán soutěže: 

 8:00 - 9:00 hod.    prezence, přejímka zbraní, porada rozhodčích 

 9:00 - 9:15 hod.    zahájení, poučení závodníků, rozprava 

 9:15 - 14:00 hod.  vlastní soutěž 

 14:30 - 15:00 hod. vyhlášení výsledků, předání diplomů a cen, ukončení soutěže 

 

F) Zvláštní ustanovení: 

Každý účastník soutěže je povinen řídit se ustanoveními těchto propozic, Provozním řádem střelnice, 

dodržovat bezpečnostní opatření dle Pravidel SVZ ČR a řídit se pokyny a povely rozhodčích. 

Závodníci startují na vlastní riziko a nebezpečí a zodpovídají za jimi způsobenou škodu nebo újmu. 

Závodníci svou účastí v soutěži souhlasí s uvedením svého jména na výsledkové listině 

a se zveřejněním fotografií. 

Pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic. 

 

G) Schvalovací část 

Propozice schválila rada KVZ dne:  12.8.2024 

 
Ředitel soutěže: Petra Černá, 1-184, v.r. 

Hlavní rozhodčí: Jan Schwarzer, 0-023, v.r. 
 
 
 
 
 
Mapka: 
 

 
 

GPS souřadnice: 50.6265033N, 15.1285575E 

 


